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N. Nome E- mail Instituicdo Pais Assinatura
P AderyTOL yoheo loy, _ o // '
1 Adérito Pais da Cunha aderyfo@gmail.com Inst. Superior Politécnico Kwanza Sul Angola /%/7/’
2 Decio Camisa Muquinda - : . Inst. Superior Politécnico Kwanza Sul Angola Il(‘ : T
a Decarsal@Cmpil Lam P & i Pl
3 Florindo Fortuna Manuel Inst. Superior Politécnico Kwanza Sul Angola
. i I 7 )
4 Gomes da Silva Cahango CP\PCN“C‘M%G ‘?'E@C}m’\%@- Inst. Superior Politécnico Kwanza Sul | Angola gwwgg__—/
g
5 tmaculada Henriques cussaa@yahoo.com.br Universidade José Eduardo dos Santos | Angola \%
6 Laurindo Chambula Ladeira N Insti. Superior Politécnico Kwanza Sul | Angola Vs /4 7
C/tc’nél,éléc/am&m/ Lom. W
7 Manuel ginhasmanuel@hotmail.com | Universidade José Eduardo dos Santos | Angola
8 Manuel! Octavio Spinola octaviospinola@gmail.com Inst. Superior Politécnico Kwanza Sul Angola %é
9 Maria de Fatima fatyma65@gmail.com Universidade Kimpa Vita Angola %
10 Matembele Makilutila matemakij@gmail.com Universidade Kimpa Vita Angola :
: i ; Lidpuntly Dokl
11 Nelson Cussupa Tipewa Inst. Superior Politécnico Kwanza Sul Angola
12 Rosalino Francisco Viegas /é,éz/{we 25/,4 @gw‘ﬁ/&sﬁ’ Inst. Superior Politécnico Kwanza Sul Angola X’ew%@ £.7 epeq
13 Rosana Maria Monteiro Inst. Superior Politécnico Kwanza Sul Angola TS /
14 Samora Machel Alberto Pinho . . Inst. Superior Politécnico Kwanza Sul Angola >
Samand; 1986 6% vg com It P ) Nong o M b Dl
15 Virginia Lacerda vmalacerda@hotmail.com Universidade José Eduardo dos Santos | Angola (\/W L. L@I‘T_‘L




16 Xénia Demelza de Sousa \ERSABY EBCO@ HeTMALL ¢ ~m | Inst. Superior Politécnico Kwanza Sul | Angola Kl Smrada,
17 Adenilson Renato Rudke Universidade Tec. Federal Parana Brasil

18 William do Rosario Silva Universidade Tec. Federal Parand Brasil

19 Nathalia Mercante Souza Universidade Tec. Federal Parana Brasil

20 Rafaela Prata Universidade Tec. Federal Parana Brasil

21 | Neida Monteiro NORT ire @ ud ‘ 1("0;:'5:/1 PR Cabo Verde Vel da Y ORTo
22 Angela Manjichi amanjichi@gmail.com Instituto Politécnico de Manica Mogambique C’? :

23 Custddio Tacarindua ramostaca@yahoo.com.br Instituto Politécnico de Gaza Mogambique - (M_{

24 Horténciao Pedro Comissal comissal@yahoo.com.br Instituto Politécnico de Gaza Mogambique (7

25 José Luis Pires Instituto Politécnico de Manica Mogambigue \/@ /)

26 Mario Jessen mariojessen@yahoo.com.br | Universidade Eduardo Mondlane Mocambique ] Z/j ; \

27 Tomas Chiconela tchiconela@uem.mz Universidade Eduardo Mondlane Mogambique \%

28 Yara Xiluva Bulha Loforte \\o\fe«_\ojﬁ(x{g\ﬂ\m&\;\m Instituto Politécnico de Manica Mogambique \*\‘“1 &QSS&

29 Albino Antdnio Bento m Instituto Politécnico de Braganga Portugal \@W
30 Amilcar Teiga Teixeira amilt@ipb.pt Instituto Politécnico de Braganca Portugal /Q@ i )

31 Ana Teresa Vaz atvaz@inovisa.pt INOVISA Portugal M\’g@‘:@“ﬁ
32 Ana Paula Vale anapaula@esa.ipvc.pt Instituto Politécnico de Viana Castelo | Portugal ﬁ"“ . %




33 Ana Portugal Melo anamelo@isa.ulisboa.pt Instituto Superior de Agronomia Portugal AM
34 Arlindo Ferreira Almeida acfa@ipb.pt Instituto Politécnico de Braganga Portugal /,'
35 Carlos Francisco Aguiar cfaguiar@ipb.pt Instituto Politécnico de Braganga Portugal /@_.\
36 Celestino Almeida celestino@ipchb.pt Instituto Politécnico de Castelo Branco | Portugal { /
37 Jaime Afonso Maldonado Pires | Jaime@ipb.pt Instituto Politécnico de Braganga Portugal
38 Jodo Monteiro imonteiro@imvf.org Instituto Marqués Valle Flor Portugal ﬂéw
39 Jodo Sobrinho Teixeira sobrinho@ipb.pt Instituto Politécnico de Braganga Portugal Y
40 José Alberto Pereira ipereira@ipb.pt Instituto Politécnico de Braganga Portugal
a1 José Carlos Barbosa bb@ipb.pt Instituto Politécnico de Braganga Portugal
42 José Santos josesantos@ipb.pt Instituto Politécnico de Braganga Portugal
43 Luis Santos Pais pais@ipb.pt Instituto Politécnico de Braganga Portugal 3
44 Manuel Angelo Rodrigues angelor@ipb.pt Instituto Politécnico de Braganca Portugal Aew() h\"y(, (;2//
45 Maria Margarida Pereira mpereira@ipbeja.pt Instituto Politécnico de Beja Portugal MM_’/
)
46 Miguel Vilas Boas mvboas@ipb.pt instituto Politécnico de Braganga Portugal |
47 Natalia Santos natalia@ipb.pt Instituto Politécnico de Braganga Portugal
438 Orlando Afonso Rodrigues orlando@ipb.pt Instituto Politécnico de Braganga Portugal
49 Paula Maria Reis Correia paulacorreia@esav.ipv.pt Instituto Politécnico de Viseu Portugal YF/V} (QN_?
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50 Tomas D"Aquino Figueiredo tomasfig@ipb.pt Instituto Politécnico de Braganca Portugal

51 Vicente Seixas e Sousa vicente@utad.pt Univ. Tras-os-Montes e Alto Douro Portugal

52 Miklay Carvalho Miclaycarvalho9@gmail.com | Centro Agronémico e Tecnologico Sdo Tomé Principe y VAT

53 Severino Espirito Santo santosev@yahoo.fr - Universidade de Sdo Tomé e Principe | Sdo Tomé Principe %‘
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